
SETOR DE LICITACOES PREFEITURA MUNICIPAL

C.r

Prefeitura Municipal de Pium, terca, 26 de setembro de 2023 D.O.325-Pag. 2 de 2

Assinado de forma digital por PAULO SERGIO AIRES GOMES:61272671100 em 26/09/2023 16:15 
Diario Oficial 325/2023 - Prefeitura Municipal de Pium-TO

Certificado emitido por Autoridade Certificadora SERPRORFBvS - PSgina 2 de 2

Dr. Valdemir Oliveira Barros 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE is TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 
140/2022-PMP

VALDEMIR OLIVEIRA BARROS 
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL

PAULA REGINA GALVAO BARROS 
Presidente da Comissao Especial de Credenciamento

8 
(N
UQ 
C*)

a a 
!n 
03 

I 
ID 
m 
8 s 
§

0 Municfpio de Pium - TO, torna publico os segulntes processes 
licitatorios:
PREGAO PRESENCIAL N» 010/2023: REGISTRO DE PREOOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIQOES DE TRELICA, COLUNA DE FERRO, VERGALHAO 
PARA REPAROS, AMPLIACOES E CONSTRUCAO POR ADMINISTRACAO 
DIRETA, com abertura de propostas prevista para o dia 09 de outubro de 
2023, Ss 14hl5min (horario local).
PREGAO PRESENCIAL N« 011/2023: Registro de pretjo para futura e 
eventual aquisigao de Material de Consumo Utensilios domestico para 
manutencao das Atividades da Prefeitura e demais Fundos Municipais de 
Pium - TO, com abertura de propostas prevista para o dia 11 de outubro 
de 2023, 5s 09h00min (horario local). Local da Realizacao dos Certames: 
Prefeitura Municipal de Pium/TO - Sala da CPL, Situada na Av: Diogenes 
de Brito n5 01, Setor Alto da Boa vista Municipio de PIUM - TO. 0 edital 
poder5 ser retirado no site www.pium.to.gov.br. na Prefeitura Municipal 
de Pium/TO, nos horarios de 08hs as 12: OOhs das 14hs as 18: OOhs, de 
segunda-feira a sexta-feira em dias uteis, ou solicitado atraves do e-mail: 
licitacaoiatpium.to.gov.br, ou pelo telefone (63) 3368-1228.

AVISO DE UCITACJAO

^Pundo Municipal de Saude de Pium- TO, torna publico e da 
ciencia aos interessados o EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO n5 
003/2023, para CREDENCIAMENTO de PESSOAS JURiDICAS 
PROFISSIONAIS ESPECIALISTAS EM MEDICINA PARA PRESTAQAO 
DE SERVICOS NA REALIZACAO DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS, 
CONSULTAS ESPECIALIZADAS (GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, 
ORTOPEDIA, PSIQUIATRIA, F O N O A U DIO LO GIA,
OTORRINOLARINGOLOGIA. DERMATOLOGIA. CARDIOLOGIA, , 
UROLOGIA, PEDIATRIA. OFTALMOLOGIA, E EXAMES 
(ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO), RISCO CIRURGICO 
(CARDIOLOGIA) QUE TENHAM HABILITAQAO PARA O EXERCiCIO 
DAS FUNQOES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PIUM - 
TO, de acordo com as conditjoes constantes no Edital de 
Credenciamento n° 002/2023. Abertura: de 13 de outubro de 
2023 a partir das 08:00 LEGISLACAO: Leis 8.666/93 e alteragoes 
posteriores. O edital podera ser retirado no site 
www.pium,to.go.br na Prefeitura Municipal de Pium/TO, nos 
horarios de 08hs as 12: OOhs das 14hs as 18: OOhs, de segunda- 
feira a sexta-feira em dias uteis, ou solicitado atraves do e-mail: 
cp|piumto2021(a)gmail.com, ou pelo telefone (63) 3368-1228.

Contrato n.® 140/2022
Pregao Presencial SRP n» 019/2022-PMP
Objeto de Licitacjao: REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIQOES DE AREIA FINA, AREIA GROSSA, CIMENTO 
PORTLAND COMUM, TRELIQA, COLUNA DE FERRO, VERGALHAO, 
PARA REPAROS, AMPLIACOES E CONSTRUCAO POR 
ADMINISTRAQAO DIRETA.
Partes: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIUM - TO 
CNPJjOl. 189.497/0001-09 CONTRATADO: FABIM MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 23.171.095/0001-01
Prazo de Vigencia: 12 MESES.
Data de Assinatura: 01 de setembro de 2023.

http://www.pium.to.gov.br
m.to.gov.br
ail.com


DIARIO OFICIAL N° 6421 ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS. QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 202394

SAO SALVADOR DO TOCANTINSPEQUIZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO N° 06/2023

'i

Pequizeiro - TO, 20 de setembro de 2023.

PIUM

EDITAL DE COMUNICAQAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 003/2023

PUBLICAQOES PARTICULARES

O Municipio de Plum - TO, torna publico os seguintes processos 
licitatdrios:

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL

VALDEMIR OLIVEIRA BARROS 
Prefeito Municipal

JOCELIO NOBRE DA SILVA 
Prefeito Municipal

O edital podera ser retirado no site: www.pium.to.gov.br. na 
Prefeitura Municipal de Pium/TO, nos horarios de 08hs as 12: OOhs 
das 14hs ds 18: OOhs, de segunda-feira a sexta-feira em dias iiteis, ou 
solicitado atraves do e-mail: licitacao@pium.to.gov.br, ou pelo telefone: 
(63)3368-1228.

r.

EDITAL DE COMUNICAQAO

O Sr. Antdnio Carlos Lima de Araujo, CPF: XXX.XXX.801-53, 
torna publico que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - 
NATURATINS, as Licenqa Previa (LP) para a atividade de Bovinocultura 
com enderego na Fazenda Sao Joao I E II, MAT. 2674, Municipio de 
Arapoema - TO. O empreendimento se enquadra na ResoluQbes do 
CONAMA n° 237/1997 e COEMA 007/2005, que dispoem sobre o 
Licenciamento Ambiental desta atividade.

PREGAO PRESENCIAL N” 011/2023: Registro de Prego 
para futura e eventual aquisigao de Material de Consumo Utensilios 
domdstico para manutengao das Atividades da Prefeitura e demais Fundos 
municipals, com abertura de propostas prevista para o dia 11 de outubro 
de 2023, as 09h00mm (horario local). Local da Realizagao dos Certames: 
Prefeitura Municipal de Pium/TO - Sala da CPL. Situada na Av: Diogenes 
de Brito. n° 01. Setor Alto da Boa vista Municipio de PIUM - TO.

TT

EDITAL DE COMUNICAtjAO

Eu, BRUNOCIRICO BUSS, cadastrado sobo CPF: xxx.xx5.429-89. 
torno publico que requeri junto ao Instituto Natureza do Tocantins - 
NATURATINS, a Licenga Previa, Licenga de Instalagao e Licenga de 
Operagao localizada na FAZENDA NOSSA SENHORA APARECIDA, 
PALMEIRANTE - TO, conforme Resolugao Conama n° 6. de 24 de Janeiro 
de 1986 e Resolugao COEMA/TO n° 07, de 9 de agosto de 2005.

EDITAL DE COMUNICAQAO

A Empresa ARCHER AGROPECUARIA LTDA - CNPJ: 
10 XXX.134/0001-79, torna publico que requereu ao Instituto Natureza 
do Tocantins - NATURATINS. as Licengas Previa de Instalagao e de 
Operagao, para as atividades agricultura e pecuaria realizada na Fazenda 
Archer Zona Rural do municipio de Silvandpolis -TO. O empreendimento 
se enquadra na Resolugao CONAMA n° 237/97 e Resolugao COEMA-TO 
n° 006/2004, que dispoe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2023 PROCESSO N° 679/2023 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PEQUIZEIRO - TO 
CONTRATADA: ODONTO PROTESE LABORATORIO DE PROTESE 
ODONTOLOGICALTDA.inscrita no CNPJ sobo n° 10.478.589/0001-91, 
estabelecida na RUA 5, Q 8, LOTE 6, SETOR BEIRA R. PORTO 
NACIONAL-TO
OBJETO: Registro de Pregos para prestagao de servigos de moldagem, 
confecgao e instalagao de proteses odontoldgicas removiveis. incluindo 
material e mao de obra especializada, conforme especificagao no 
termo de referencia e edital do municipio de PEQUIZEIRO - TO. 
DOTAQAO ORGAMENTARIA: 03.02.13.301.0001.2.084.33.90.39.318. 
1.600.0000.0000. *

EDITAL DE COMUNICAQAO

O Sr. ANTONIO LUIZ BORTOLETO. inscrito no CPF 
n° O74.xxx.xxx-63, torna publico que requereu ao Instituto Natureza do 
Tocantins - NATURATINS, a Licengas Previa (LP), para exercer a atividade 
de Pecuaria Extensiva e DUI. na propriedade Chacara Santo Antonio, 
no municipio de Figueirdpolis-TO. O empreendimento se enquadra na 
Resolugoes do CONAMA n° 284/2001 e COEMA n° 007/2005, que dispoem 
sobre Licenciamento Ambiental da atividade.

Aempresa Auto Posto Sol Nascente LTDA(PostoTndngulo III), 
CNPJ: XX.XXX.639/0001-71, torna publico que requereu ao Instituto 
Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Autorizagao de Transportes de 
Cargas Perigosas - ATCP, para a atividade de Transporte de Combustiveis 
e Derivados de Petrdleo no ambito do Estado do Tocantins. A empresa 
tern enderego na Av. Sergipe, n° 2647. Quadra 08. Lote 04, Setor Jardim 
Eldorado Gurupi-TO. O empreendimento se enquadra nas Resolugoes 
do CONAMA n° 237/1997 e COEMA 007/2005, que dispoem sobre o 
Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAQAO

CLOVIS ALVES BARBOSA. CPF n° XXX.281.371-XX, torna 
publico que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS. 
a Licenga Previa (LP). para exercer a atividade de Bovinocultura na 
Propriedade Fazenda Buritirana, Santa Izabel e Bom Jesus, municipio 
de Araguatins-TO. O empreendimento se enquadra nas Resolugoes do 
CONAMA n° 001/86 e 237/97 e Resolugao COEMA-TO n° 007/2005. que 
dispoem sobre Licenciamento Ambiental da atividade. 
________________________________ ________ ——t

O Fundo Municipal de Saude de Pium - TO, torna publico e da 
ciencia aos interessados o EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 
n° 003/2023. para CREDENCIAMENTO de PESSOAS JURlDICAS 
PROFISSIONAIS ESPECIALISTAS EM MEDICINA PARA PRESTAQAO 
DE SERVIQOS NA REALIZAQAO DE PROCEDIMENTOS 
CIRURGICOS, CONSULTAS ESPECIALIZADAS (GINECOLOGIA E 
OBSTETRICIA, ORTOPEDIA, PSIQUIATRIA. FONOAUDIOLOGIA. 
OTORRINOLARINGOLOGIA. DERMATOLOGIA, CARDIOLOGIA, 
UROLOGIA, PEDIATRIA, OFTALMOl.OGIA, E EXAMES 
(ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO), RISCO CIRURGICO 
(CARDIOLOGIA) QUE TENHAM HABILITAGAO PARAO EXERCiCIO DAS 
FUNQOES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PIUM - TO, 
de acordo com as condigbes constantes no Edital de Credenciamenlo 
n° 002/2023, Abertura: de 13 de outubro de 2023 a partir das 08:00 
LEGISLAGAO: Leis 8.666/93 e alteragbes posteriores.

O edital podera ser retirado no site: www.pium.to.go.br na 
Prefeitura Municipal de Pium/TO, nos horhrios de 08hs as 12: OOhs 
das 14hs as 18: OOhs. de segunda-feira a sexta-feira em dias iiteis. ou 
solicitado atraves do e-mail: cplpiumto2021@gmail.com, ou pelo telefone. 
(63) 3368-1228,

PAULA REGINA GALVAO BARROS
Presidente da Comissao Especial de Credenciamenlo

C.PL- 1
AVISO DE LICITAOAO iFlsSi-

A Prefeitura de Sao Salvador do Tocantins! torna publico 
que realizara o processo licitatorio da PREGAO PRESENCIAL - SRP 
n° 012/2023. Registro de Pregos para futura e eventual aquisigao-de-----
gbneros alimentlcios destinados a merenda escolar da RedeMmunicipal 
de Ensino, conforme edital. autuado no processo n° 2467/2023. 
Data: 09/10/2023 as 08h00min. https://saosalvador.to.gov.br ou e-mail: 
Iicitacoesssto2124 @gmail .com.

JOAO CARLOS PEREIRA DE SOUSA 
Presidente da CPL/Pregoeiro

http://www.pium.to.gov.br
mailto:licitacao@pium.to.gov.br
http://www.pium.to.go.br
mailto:cplpiumto2021@gmail.com
https://saosalvador.to.gov.br


'•

AVISO DE LICITAQAO

Este conteiido nao substltui o publicado na versao certificada

PAULA REGINA GALVAO BARROS
Presidents da Comissao

D1ARIO OFICIAL DA UNIAO
Publicado em: 29/09/2023 I Edi?ao; 187 | Se<;ao: 3 isasfe wr 

Orgao: Prefeituras/Estado do Tocantins/PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

Fls^U

O Fundo Municipal de Saiide de Pium- TO. torna publico e da ciencia aos interessados o EDITAL 
DE CHAMAMENTO PUBLICO n° 003/2023, para CREDENCIAMENTO de PESSOAS JURIDICAS 
PROFISSIONAIS ESPECIALISTAS EM MEDICINA PARA PRESTACAO DE SERVIQOS NA REALIZAQAO DE 
PROCEDIMENTOS CIRURGICOS. CONSULTAS ESPECIALIZADAS (GINECOLOGIA E OBSTETRICIA. 
ORTOPEDIA. PSIOUIATRIA. FONOAUDIOLOGIA, OTORRINOLARINGOLOGIA, DERMATOLOGIA, 
CARDIOLOGIA. . UROLOGIA, PEDIATRIA, OFTALMOLOGIA, E EXAMES (ELETROCARDIOGRAMA COM 
LAUDO). RISCO CIRURGICO (CARDIOLOGIA) OUE TENHAM HABILITAQAO PARA O EXERCICIO DAS 
FUNQOES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PIUM - TO, de acordo com as condipbes 

constantes no Edital de Credenciamento n‘ 002/2023.

Abertura: de 13 de outubro de 2023 a partir das 08:00 LEGISLAQAO: Leis 8.666/93 e alterapoes 

posteriores.

O edital podera ser retirado no site www.pium.to.go.br na Prefeitura Municipal de Pium/TO, nos 
horarios de 08hs as 12: OOhs das 14hs as 18: OOhs. de segunda-feira a sexta-feira em dias uteis. ou 

solicitado atraves do e-mail: cplpiumto2021@gmail.com. ou pelo telefone (63) 3368-1228.

http://www.pium.to.go.br
mailto:cplpiumto2021@gmail.com

